outros); Controle da Administração Pública pelos Tribunais de Contas da União e do Estado, pelo Ministério Público Federal e 

Estadual; atos de improbidade administrativa. 

2.2. O custo estimado mensal é de R$17.006,76 e o total da contratação é de R$ 204.081,12 

(Duzentos e quatro mil e oitenta e um reais e doze centavos) conforme tabela abaixo. 

MUNIdPIO VALOR/MÊS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS 17.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE LÂN DIA 16.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 18.020,28 

MÉDIA MENSAL APURADA 17.006,76 

DA RAZÃO DE ESCOLHA DO CONTRATADO

[...]

no tocante a prestação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica junto a administração 

pública (experiência anterior, trabalhos realizados e grau de conhecimentos), trazendo à tona a 

essencialidade e adequação da contratação pretendida. 

4. DA JUSTIFICATIVA DE PREÇO 

4.1. O preço mensal é de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) e o total da contratação é de R$ 192.000,00 
(cento e noventa e dois mil reais) conforme pesquisa de preços em anexo, já considerado a 

incidência de tributos e demais despesas diretas ou indiretas que se fizerem necessárias à execução 

do objeto. 

4.2. A Lei n2  14.133/2021 aborda a pesquisa de mercado principalmente no contexto da fase

[...]

deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §19, da Lei n9  

14.133/21. 

BENTO-MA, que ADJUDICA nos termos doinciso IV do Art 71 da Lei n' 

14.I33/2021,o objeto do certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor 2M ENGENHARIA E SERVICOS LTDA -37.590.863/0001-76 
VALOR ADJUDICADO: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais) 

São Bento-MA, II de setembro de 2024 

RAIMUNDO JOSE BORGES SILVA 

Sec de Administração 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
37/2024 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sec. de 

Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EMENGENHARL4 PARA 

ELABORAÇÃO DO PROJETO TÉCNICO ExE(:7  -TI vo DE IMPL4m:4ç,k) 

PAVIMENTAÇÂO AVAL TII:'A No A1(iNlc:IpIoI)E4o BENTO-MA: 

Fornecedor. 2M ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - 37.590,863/0001-76 

VALOR HOMOLOGADO: R$ 28.500.00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)  

São Bento-MA, 11 de setembro de 2024 

LS. N' 

PROC. N'(-,:'- 
RESENHA DE 

RESENHA.CONTRATO N° 12012024. PARTES: CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM. DE UM 
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO/MA, E DE OUTRO 
LADO.

[...]

administrativos, Leis, Decretos e emendas á Lei Orgãnica, com o objetivo de 
assegurar a conformidade Legal e a eficiência administrativa no Município de 
São Bento-MA. AMPARO LEGAL: Artigo ll inciso 111 da Lei n° 
14.133/2021 e Lei n°  14.039/2020. VALOR GLOBAL: RS 72.000,00 (setenta 

e dois mil reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. SÃO BENTO/MA, 11 de 

setembro de 2024. ASSINATURA: RAIMUNDO JOSÉ BORGES SILVA, 
Secretário Municipal de Administração; JOSIVALDO OLIVEIRA LOPES - 
Representante Legal. 

RAIMUNDO JOSE BORGES SILVA 

Sec. de Administração